
T 9 l -  323t h y/IZIp 
t 

' \&k \030% 4 
OFFICE OF THE COMMISSIONER 

j 
DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES 

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF 
3rd FLOOR, VYAPAR BHAWAN, I.P.ESTATE, NEW DELEII- 

No: SPI..ZONE/2013-14 (29 4 -32 1 

Subject : Deduction of tax at sources i.e. TDS (VAT) by Govt. and Govt. Deptts. 
Undertakings1 Authorities1 Boards on Works Contracts-Reg. 

Reference is invited to the Circular Iqo.F.3(lOj/Fom (Rev- 1)/20 12-1 319s  VI/43-56 
- . dates 1710 1 4  3 from the Pr. Secretary (Fin.), No.F.41PNSPL ZONElT&T/20 121509-559 

dated 05/12/12 of the Commissioner, VAT, Govt. ~ ~ ' N C T  of Delhi and other letters on the - 
above captioned subject. Vide the circ'ulars under reference, all the Govt. and Govt. 
I>cpartments/ Boards Undertakings / Authorities awarding the Works Contracts were 
informed about their obligation with regard to Deduction of Tax at Source "VAT TDS" on all . - 
the Works contracts awarded by them exceeding the value of Rs.20,000/-. The TDS is to be 
dcducted at the time of credit of payment whether in cash or ar:j other mode to the tfccount of 
the contractor. 

Further, through a no of workshops organized by the Deptt. Of Trade & Taxes at 
Vyapar Bhawan, 1.P.Estate New Delhi & at Auditorium, Delhi Secretariat for all Govt. 
Ilepartmentsl undertakings / Authorities1 Boards on Works Contracts including yours, it was 
explained and emphasised that the VAT TDS deduction by tlze agencies awarding tlze 
contract (Contractees) should be made (34% from the contractors regktered with VAT 
Department. Delhi and @,d% from unregistered contractors/ contractors from orltside 
Delhi. The VA'I' TDS so deducted should be remitted to this deptt under the TAN allotted to 
the Govt. Departmentslbodies /authorities /undertakings etc. by the VAT Department, Tlelhi. 

While going through the DVAT-48' filed by your respective Divisions (Building / 
I:lyover / Maintenance etc. ets,), it is observed that -some of the officers, authorised to make 
thc payments1 deductions, are still found to be deducting inappropriate VAT TDS at variable 
ratcs i.e. @2%/2.5%/3%/4,%'& 6% etc. instead of 4%/6% as given above. 

It is, therefore, requested that the concerned officers/officials of your organization1 
dcpar.tment/body may accordingly be instructed to ensure that the TDS (VAT) is deducted at 
thc appropriate ratc and depositcd with this department within the stipulated time. \ \ 

Jp 
(Sanje hinvar) 
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No. F.25 (111) /DGEHI 

DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES 
GOVT. OF NCT OF DELHI 

F-17, KARKARDOOMA, DELHI - 3 
(DGEHS CELL) 

CORRIGEND8UM TO OM dated 24/05/2012 

It is for infomati& @- reference to thk DGEHS Office 
Memorandam dated 24105L$& rates of hewing aids communicated ;I 
by CGHS vide O.M. No. S. 140 291 012002fluIS dated 2.1/03/2012 have been adopted for P 

* 

5 anQ 6 of the enclosed OM of CGHS dt. 
d t h  Sarviw is required for the purpose. I 

SPO-DGEHS 

Dated: !-, . w t .  

Copy for idonnation and necessary 

? 

mmts  Officer, Govt. of NCT of Ddhi, did  lock, Vikas Bhawan, . New -. 

All Heads Autonomous bodies under Delki Govt. 
. Registrar, Delhi High Court. 
. Controller of Accounts GNCT of Delhi 

w LSeLhi Govt. (with request to iIlform all 

. All HOOICDMO under BHS with request ro inform all concedDispentwy 

tor (SHIB) DHS (HQ), with request to upload the same at DGEHS website 

h~:l/www.~lhi.gov.inlw~s/wczsu'~:crmW~it h d W e a l ~ o m e / D i r e c t o r a t e + H t  
h+Services/DGEHS/ (Copies O ~ D G E I ~ E ~  O.M. dated 24/5/2012 and COHS O.M. No. 

12002MS dabd 2 1 /0%&0 12); 

. 



, As per provisions 'contained in Ofice Memorandum No F.25 @JDGEHS l4OlDHS I 
201 1138850-55 dated 28/07/2010, regardbg automatic adoption of CS (MAYCGHS provision, , 

i Guidelines regarding revision of ceiling rates for Intra Ocular Lenses (IOL) communicated vide Dy. 
I No. 5 3 6 / 2 G 1 m K G B  daoed 21/08/2014 and co~~@d.um vide Dy. No. 536/2012/CGH~H 

dated 11/11/2014 have been adopted for DGEHS beneficiaries w.e.f. the date of issue of this Office 

ssfo897- H 134 
Date: , 

, 
k. A Copy for information and necessary action to: 

1. Chief Secretary, Govt. of NCT of Delhi. 
2. Pr. M y .  (Finance), Govt. of NCT of Delhi. & 3. Secy. (Health), Oovt of NCT of Delhl. 

C 1 4. Principal Accounts Officer, Govt. of NCT of Delhi, "A", Vikas Bhawan, New Delhi. 
. All HODS, Govt. of NCT of Delhi. 

6. All HODs of Autonomous bodies of Govt. of NCT of Delhi. @ pJ> 7. Registrar, Delhi High Court. 
8. Controller of Accounts, GNCT of Delhi. 

*),&yedical Superintendents of all hospitals under Delhi Government with the r e q t  to i~form 
. Y all concerned. 

10. All HODsICDMOs under DHS with the request to inform all concerned Dispensary In-charges 
&w / AMAs fbr needfil. 

2 1. All empanelled hospitals under DGEHS. 
12. Addl. Director (SHIBlComputer Branch), DHS (HQ) with the request to upload the same at 

DGEHS Website address: 
h t t _ D : / / w w w ; d e l h i . g o v . i n ~ w ~ ~ c m l c o ~  health/Heal~ome/DirectomtetHealth+Sewi 

bok '& cdDGEHS1 & (Copies of CGHS O.M. No. b3612OlURbHICGHS dated 2IIO8l2014and corrigendum No. 
53612012 /CGHS~ dated 1 111 112014 are being enolosed). 

13. Sr. Accounts Officer, DHS (HQ). 
.14. Guard File. 

kW&, (Dr. V.K. A 
~irec&, DHS 



- 
Commissioner (Trade & Taxes) 
Government of NCT of Delhi 
Vyapar Bhawan, I.P. Estate 
New Delhi - 110 002 
Phone : +91-11-23319691,23318568 
Fax : 23319474 
Email : ctt.delhi@nic.in 

v n r ) l a l 5 \  1235 D.O. NO. .r!.l: .................................... 
2 & j o q  15 . . . . .  ................................ . Dated , ,,..,,., ...,,.... 

Dcar 

Sagme 9 d . i t s  timely payment - -  - 
by Govt. & Govt. Deptts./ ~ n d e r t i k i n ~ s /  Authorities/ 
Boards etc. in cases of Works Contracts. 

May kindly refer to this office lettcr No. Spl Zone/2013-14/296-321 dated - 
-C- 

02-12-2014 with r c p d  to the subject above and contents therein. Vide l e t t e r -  <_. 
-- 
C- 

under rzfercnce, your attention was invited to Circular No.F.3(10) /Fcm ( R e v s  - 
) j2012-13/DS VI/A9-56 dated 17/01/13 from tile Pr. Secretarv (Fin.), letter no?: - - 

F.4/PA/SPId ZONE/T&T/2012/509-550 dated 05/12/12 of the Comm~s~iorlcr. 
Delhi and a number of other lettcrs on the above subject. Through the < referred circular and letters, all the Govt. and Covt  Departments/ Boards 

1 /I' Undertahgs/Autho~es/Bodics etc. awarding the Works Contracts in D e b  - - . 
were inforncd about their ~ b i , ~ t i o n  with regard to correct Deducti~n of Tax a 

- 

Sourcc i.e. VA'l' 'I'DS on all the Works Contracts awarded by them;at the time o 

redit of payment to the contractor. 

In the past, the Department o i  Trade & Taxes, Deihi "has organised a 
number of 'Workshops' for all Govt. ~ c ~ a r ~ n e n t s / u n d e r t a k i n ~ s /  Authorities/ 

oards etc. on the issue of 'Correct deduction of Tax at Source' and its timely 
J 

\ payment to the Department of Trade & Taxes, Dclhi, as envisaged under Section 
36A (4) of the DV-4T Act,2004. 

W'ilc gc,ing through the DVAT-48 fded by various VAT TDS deducting 
M ~ '  authodtics, it is observed that the deductions are still being made at a.1 
. I 

inappropriate rate i.c. @2%/2.50/0 & 3% instead of @4'/0 rfom the contractors 
P,rnd&kgistered with VAT Dcpartzmxx .- - D e h i  and @6?:i fraii] t;nre?.it~;~d 

n con~t.act~rs/contractors from outside Delhi. Besides, the deducted V 4'1' 'I'DS too 

I is not deposited into the appropriate Government Treasury before the expiry oS 
f i a e e n  days following the month in which such deduction is made as p~ouided in 

vw the DV A T  ,4ct,2004. 

3 ... ... contd.. .L.. 



Since the current financial year is just on the verge of being over and a huge 
amount of VAT TDS is either due for dkduction or lying with the deducting 
offices, it shall be hghly appreciable if, the concerned officers/officials of your 
organization/ department/body are instructed to ensure the correct deduction of 
TDS (VAT) at the appropriate rate and timely payment of the same to &IS 

department within the stipulated b e .  In case your officers need clarification, they 
can contact Addl. Commissioner, Special Zone. Department of Trade & Taxes, 
Delhi at 01 1-23705434. 

. -  8 

Yours sincerely, 

Mj Ms. Punya Salila Srivas tava, 
Secretary, 
TTE/Higher Education, 

3::> - . Government of NCT of Delhi 
I.-, Muni Maya Ram Marg, 

Pitampura, - 
Delhi-110034. j -  ' ,  ' .a 


